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PRIMERA GALA SEMIFINAL – 8 DE JUNIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTISTAS INVITADOS 

 
COREOGRAFIA DEL CUERPO DE BAILE DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE BALLET BAJO LA DIRECCIÓN DE LA PROFESORA  

EUGENIA GUERRA 
 

   

KIM ANGELI 
GANADOR DEL “PREMIO CARLOS PILAR LOPEZ” A LA “MEJOR VOZ DEL CERTAMEN DE CANTO EL CARMELO” 

    

Nº Orden Departamento Intérprete Canción 

1 LAVALLEJA ALEJANDRO GONZÁLEZ CUANDO REGRESE A TUS BRAZOS 

2 DURAZNO MARIA HERNÁNDEZ MILONGA PAL EL MAESTRO RURAL 

3 
MONTEVIDEO - 

COLONIA 
MABEL PULERO TU PERRO BANDONEÓN 

4 MONTEVIDEO ALAN LARZABAL TÉ CON MIEL 

5 SORIANO BETO SERRANO Y FUE FELIZ 

6 ROCHA MICHAEL ROLAN LA METAMORFOSIS DE LA MARIPOSA 

7 FLORIDA LUZ YUREMA RAMIREZ EN LAS ALAS DEL VIENTO 

8 MALDONADO PABLO ETCHEVERRI UNA SEÑAL 

9 SORIANO SUPER FREDDY CORRE 

10 COLONIA INES MENCIONE MUNDO DE ACUARELA 

    

ARTISTA INVITADA 

WENDY ROMERO 
GANADORA DEL “PREMIO REVELACIÓN” EN EL  49°FESTIVAL NACIONAL DE FOLKLORE DE DURAZNO 
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SEGUNDA GALA SEMIFINAL – 9 DE JUNIO 
 

 

 
CAMILA LEITE 

GANADORA DEL PREMIO “REVELACIÓN DEL CERTAMEN VENÍ A CANTARLE A GARDEL” 

    

Nº Orden Departamento Intérprete Canción 

1 SORIANO MARCOS MONTIEL CANCIÓN PARA MI PADRE 

2 FLORIDA FABIAN VAIRO TU AMOR TIENE DUEÑO 

3 MONTEVIDEO ISA MÁRQUEZ TIEMPO MÁGICO 

4 MONTEVIDEO BETZY VELASQUEZ Y AQUÍ ESTOY 

5 SORIANO GERARDO GIANECHINI LOS MUCACHOS DE MI EDAD 

6 RIVERA NICOLE CARRIÓN EL VIEJO BANDONEON 

7 MALDONADO ARIEL DELFIN ROMPIENDO CRISTALES 

8 FLORIDA GUADY LABARRERE FALSAS PROMESAS 

9 ROCHA GIOVANNA INCHAUSTI MIL BOTELLAS ROTAS 

10 MALDONADO AGUSTINA GÓMEZ ELLOS 

11 ROCHA MARCELO MEGO RECUERDOS 

    

ARTISTA INVITADO 

NICOLAS MARTINELLI 
GANADOR DE LA CATEGORIA “CANCIÓN INÉDITA” DEL FESTIVAL DEL OLIMAR 

 

 

 

 

 

 

ARTISTAS INVITADOS 

PIANISTA AGUSTÍN VEGA RODRÍGUEZ 
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GALA FINAL – 10 DE JUNIO 

ARTISTA INVITADO 

DIEGO ARAUJO 
BRASIL 

    

Nº Orden Departamento Intérprete Canción 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

    

ARTISTA INVITADA 

MARIA ELENA SOSA 
ARGENTINA 

 
 


